

■ Statsvetenskapliga förbundet

FÖRBUNDSREDAKTÖR: HELENA WOCKELBERG

Förbundsredaktören har ordet

Statsvetenskapliga förbundet har fått en ny ordförande i Magnus Jerneck och, när detta läses, antagligen en ny förbundsredaktör då undertecknad per detta nummer säger tack och hej. Efter att i tre år försökt förstå statsvetarnas professionella villkor, önskemål och behov står följande klart: det finns, om man frågar runt lite, en del förbättringspotential (eller på ren svenska problem) i sektorn för högre utbildning. Det finns också relativt gott om människor med idéer om hur det borde vara. Det är steget mellan "är" och "bör" som är skakigt – den "rekommenderade handlingen" eller "görat" upplevs ofta som utom räckhåll för oss på akademins golv, och för våra institutionsledning. Vårt handlingsutrymme begränsas av formella eller informella regler och (brist på) resurser. Jämställdhetsarbetet är ett exempel på ett område där det finns en vid det här laget etablerad (om än ibland omdiskuterad) idé om hur det bör vara, och högvis med empiri om hur det är. Men vad kan vi göra för att åstadkomma eventuella förändringar? Och vad vill vi? Förbundet har sedan många år dessa frågor på sin dagordning. I detta nummer skriver Helena Olofsdotter Stensöta med flera

om det aktuella läget och delar med sig av några idéer om det kommande arbetets innehåll.

HELENA WOCKELBERG

Är vi jämställda inom ämnet statsvetenskap?

Statsvetenskapliga förbundet har under hösten 2007 genomfört en undersökning för att kartlägga jämställdheten på institutioner inom ämnet statsvetenskap på svenska universitet och högskolor. Förbundet har tidigare genomfört kartläggningar av jämställdheten på statsvetenskapliga institutioner och denna undersökning bygger vidare på dessa. Samtidigt har denna undersökning sin alldeles egna tyngdpunkt, nämligen att fokusera förhållandena längre upp i karriären från doktorand och uppåt. Undersökningen riktar in sig på att kartlägga representationen av män och kvinnor inom ämnet statsvetenskap vid ett tillfälle i år. Den diskuterar inte frågan om representation inom ämnet över tid. Vi har uppfattningen att jämställdheten på lägre nivåer, särskilt bland studenter, är relativt god, och att

Har du synpunkter på förbundssidans eller vill lämna bidrag är du välkommen att kontakta förbundsredaktören via e-post Helena.Wockelberg@statsvet.uu.se eller telefon 018-4713448.
